О классификации противовирусного препарата для лечения ВИЧ-инфицированных
пациентов в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 сентября 2017 года №
126
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Таблетки, содержащие в качестве активных веществ лопинавир и ритонавир (
ингибиторы ВИЧ-1 и ВИЧ-2), а также вспомогательные вещества, применяемые для
лечения ВИЧ-инфицированных пациентов, в соответствии с Основным правилом
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1
классифицируются в товарной позиции 3004 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан